
 

1 

            Č. j.: 00329/22/NK 

 

 

Zápis z 39. zasedání zastupitelstva obce Nový Kramolín 

konaného dne 27. 3. 2022 

 
 
Bod 1. - Zahájení 
 
Zasedání zahájila předsedající Jana Knopfová.  
Konstatovala, že se zastupitelé sešli v nadpoloviční většině, zastupitelstvo obce je tudíž usnášení 
schopné. 
 
Přítomní zastupitelé:  
Jana Knopfová, Michal Höferle, Luboš Hána, Veronika Valtová, Petr Buršík 

Nepřítomní neomluvení zastupitelé:                                                                                             
Petra Horáková Krausová,Pavel Chmelík, Ivana Majková, Josef Pešta ml. 

Přítomní hosté viz prezenční listina. 

 
 
Bod 2. - Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 

Návrh předsedající na ověřovatele zápisu: Luboš Hána, Milan Podlaha 

Hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro - 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0 
Zdržel(a) se - 0 

 
Ověřovatelé zápisu byli schváleni 5ti hlasy. 
 
Zapisovatelkou byla určena Jana Knopfová. 
 
 
 
Bod 3. - Seznámení s navrženým programem jednání 
 
1.    Zahájení 
2.    Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
3.   Seznámení s programem jednání 
4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  
5.   Zveřejnění adresného záměru na prodej pozemku parc. č. 118/89, k. ú. Nový Kramolín 
6.   Poskytnutí účelové dotace Plz. kraji na zajištění dopravní obslužnosti obce v roce 2022 
7.   Uzavření smlouvy na realizaci stavby “Nový Kramolín, DO – přeložka kNN” a úhrada zálohy 
8.   Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o využívání systému zavedeného obcí Nový Kramolín             
      pro nakládání s komunálním odpadem 
9.   Návrh úpravy smlouvy se spol. Galileo Corp. s.r.o. na zajišťování provozu web. stránek obce  
10. Dokončení akce “Modernizace autobusových čekáren v Novém Kramolíně” 
11. Vypracování projektové dokumentace na část veřejného osvětlení u nádraží a cenová nabídka  
      na realizaci stavby 
12. Vypracování projektové dokumentace na vodovodní a kanalizační přípojky ke dvěma staveb.   
      pozemkům u plánované cyklostezky pod skálou a na část veřejného osvětlení tamtéž  



 

2 

 
 
13. Rekonstrukce západní části oplocení zahrady místní MŠ a venkovních schodů do budovy čp. 13  
14. Rekonstrukce vstupní části do dvora kovárny 
15. Oprava komínu vedoucímu k centrálnímu zdroji vytápění v místním pohostinství 
16. Obnova komínu nad lokálem místního pohostinství, klempířské a pokrývačské práce 
17. Oprava vozu JSDHO Nový Kramolín 
18. Oprava poklopů ve vozovce II/195 v úseku místní prodejna – nádraží 
19. Pořízení manipulačního jeřábku pro čerpací šachtu odpadních vod 
20. Pořízení výčepního zařízení na potravinářský plyn do místního pohostinství 
21. Výpověď pronájmu garáže na pozemku parc. č. 33, k. ú. Nový Kramolín 
22. Prezentace obce v připravované knize “Plzeňský kraj, města a obce” 
23. Žádost části zastupitelů o projednání zvaní členů zastupitelstva obce na zasedání  
24. Žádost o pokračování finanční podpory Linky bezpečí 
25. Žádosti o přidělení palivového dřeva na rok 2022 
26. Žádost jubilantky o výměnu dárkové poukázky za hotovost ve stejné výši ze zdrav. důvodů   
27. Rozpočtové opatření č. 9/2021 
28. Různé informace, diskuze, závěr           
 
Návrh předsedající na doplnění dalších bodů do program, a to: 
 
- Návrh HIK na vyřazení majetku v rámci inventarizací k 31. 12. 2021 
 
Hlasování o zařazení tohoto dodatečného bodu do programu jednání: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0   

 
Schváleno 5ti hlasy. 

 
- Žádost o pořezání keřů na obecním pozemku parc. č. 1143/1 
 
Hlasování o zařazení tohoto dodatečného bodu do programu jednání: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0   

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
- Žádost části zastupitelů o svolání zastupitelstva, kteří “navrhují program – projednání hospodaření 
obce Nový Kramolín” 
Žadateli jsou Pavel Chmelík, Petra Horáková Krausová, Ivana Majková a Josef Pešta ml. Předsedající 
podotýká, že žádost záměrně nezahrnula do programu jednání zveřejněného na pozvánce na dnešní 
zasedání vzhledem ke zkušenostem s mnohočetnými předchozími žádostmi stejného typu a totožných 
autorů, kteří si, citujíc zákon o obcích, vždy stejným způsobem vynutili svolání zasedání zastupitelstva, 
kterých se poté ani jeden z nich nezúčastnili, a proto dává i dnes nejprve hlasovat, zda tento 
požadavek dodatečně zařadit na program dnešního jednání či nikoli, a to bez ohledu na to,                 
že přítomným dnešnímu zasedání není absolutně známo, co se pod “návrhem programu”  
nepřítomných žadatelů skrývá.    
 
Hlasování o zařazení tohoto dodatečného bodu do programu jednání: 
 



 

3 

 
 

Pro – 0   
Proti - 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík    
Zdržel(a) se – 0   

 
Neschváleno 5ti hlasy 
 
 
 
Schválený program jednání dnešního zasedání: 

 
1.    Zahájení 
2.    Volba ověřovatelů zápisu a určení zapisovatele 
3.   Seznámení s programem jednání 
4.   Připomínky k zápisu ze zasedání minulého  
5.   Zveřejnění adresného záměru na prodej pozemku parc. č. 118/89, k. ú. Nový Kramolín 
6.   Poskytnutí účelové dotace Plz. kraji na zajištění dopravní obslužnosti obce v roce 2022 
7.   Uzavření smlouvy na realizaci stavby “Nový Kramolín, DO – přeložka kNN” a úhrada zálohy 
8.   Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o využívání systému zavedeného obcí Nový Kramolín             
      pro nakládání s komunálním odpadem 
9.   Návrh úpravy smlouvy se spol. Galileo Corp. s.r.o. na zajišťování provozu web. stránek obce  
10. Dokončení akce “Modernizace autobusových čekáren v Novém Kramolíně” 
11. Vypracování projektové dokumentace na část veřejného osvětlení u nádraží a cenová nabídka  
      na realizaci stavby 
12. Vypracování projektové dokumentace na vodovodní a kanalizační přípojky ke dvěma staveb.   
      pozemkům u plánované cyklostezky pod skálou a na část veřejného osvětlení tamtéž  
13. Rekonstrukce západní části oplocení zahrady místní MŠ a venkovních schodů do budovy čp. 13  
14. Rekonstrukce vstupní části do dvora kovárny 
15. Oprava komínu vedoucímu k centrálnímu zdroji vytápění v místním pohostinství 
16. Obnova komínu nad lokálem místního pohostinství, klempířské a pokrývačské práce 
17. Oprava vozu JSDHO Nový Kramolín 
18. Oprava poklopů ve vozovce II/195 v úseku místní prodejna – nádraží 
19. Pořízení manipulačního jeřábku pro čerpací šachtu odpadních vod 
20. Pořízení výčepního zařízení na potravinářský plyn do místního pohostinství 
21. Výpověď pronájmu garáže na pozemku parc. č. 33, k. ú. Nový Kramolín 
22. Prezentace obce v připravované knize “Plzeňský kraj, města a obce” 
23. Žádost části zastupitelů o projednání zvaní členů zastupitelstva obce na zasedání  
24. Žádost o pokračování finanční podpory Linky bezpečí 
25. Žádosti o přidělení palivového dřeva na rok 2022 
26. Žádost jubilantky o výměnu dárkové poukázky za hotovost ve stejné výši ze zdrav. důvodů   
27. Návrh HIK na vyřazení majetku v rámci inventarizací k 31. 12. 2021  
28. Žádost o pořezání keřů na obecním pozemku parc. č. 1143/1 
29. Rozpočtové opatření č. 9/2021 
30. Různé informace, diskuze, závěr           
 
 
Bod 4. - Připomínky k zápisu ze zasedání minulého 
 
Vyložen zápis z 38. zasedání zastupitelstva obce - bez připomínek. 
 
 
Bod 5. - Zveřejnění adresného záměru na prodej pozemku parc. č. 118/89, k. ú. Nový Kra-
molín 
 



 

4 

 
 
Předsedající: 
Jedná se o nově vzniklý poz. dle GPč. 237-452/2020 oddělením části parc. č. 118/49 o výměře 32 m2. 
V návaznosti na usnesení zastupitelstva obce přijatého na zasedání dne 25. 11. 2021 k bodu č. 8 
programu jednání pokračujeme v dobrovolném zjednání nápravy zjištěné nezákonnosti prodeje tohoto 
pozemku žadateli Pavlu Filipovi, Nový Kramolín 38. Na základě uzavření Souhlasného prohlášení mezi 
smluvními stranami byl podán návrh na vklad do katastru nemovitostí za účelem převedení 
předmětného pozemku zpět do vlastnictví obce, což bylo dne 8. 2. 2022 provedeno a kupní cena        
ve výši 960,00 Kč byla dne 15. 2. 2022 vrácena žadateli. 
 
Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje zveřejnění adresného záměru na prodej pozemku parc č. 118/89            
o výměře 32 m2 v k. ú. Nový Kramolín dle GP č. 237-452/2020, jenž bude spolu s Informací                
o pozemku přílohou tohoto záměru, Pavlu Filipovi, Nový Kramolín 38, za cenu 30,00 Kč včetně DPH        
za 1 m2. 
   
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0   

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
 
Bod 6. - Poskytnutí účelové dotace Plz. kraji na zajištění dopravní obslužnosti obce v roce 
2022 
 
Předsedající: 
Částka je zahrnuta v rozpočtu obce na rok 2022. 
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí účelové dotace Plz. kraji na zajištění dopravní obslužnosti 
obce v roce 2022 ve výši 9.636,00 Kč. Uzavřením smlouvy pověřuje starostku obce. 
 
 
 
 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
 
Bod 7. - Uzavření smlouvy na realizaci stavby “Nový Kramolín, DO – přeložka kNN” a úhrada 
zálohy 
 



 

5 

 
 
Předsedající - návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh Smlouvy č. Z_S24_12_8120082063 s ČEZ Distribuce, a.s., IČ 
24729035, o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie a jejím 
uzavřením pověřuje starostku obce. Souhlasí s úhradou zálohy na provedení předmětné přeložky, a to 
na základě zálohové faktury v částce 202.195,00 Kč. 
   
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 8. - Uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o využívání systému zavedeného obcí Nový Kra-
molín pro nakládání s komunálním odpadem 
 
Předsedající:  
Provozovatel hostinské činnosti v obci Josef Lang informoval obec o jejím přerušení  od 15. 12. 2021 
do 31. 12. 2031, Dodatek č. 1 ke Smlouvě o využívání systému zavedeného obcí Nový Kramolín         
pro nakládání s komunálním odpadem uzavřený mezi obcí a jmenovaným s účinností od 1. 1. 2022        
se tudíž stává bezpředmětným.  
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o využívání systému zavedeného obcí 
Nový Kramolín pro nakládání s komunálním odpadem s Josefem Langem, IČ 733 74 300, adresa pro-
vozovny Nový Kramolín 34, kterým se ruší Dodatek č. 1 k téže Smlouvě. Uzavřením Dodatku č. 2 
pověřuje zastupitelstvo obce starostku.  
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
Bod 9. - Návrh úpravy smlouvy se spol. Galileo Corp. s.r.o. na zajišťování provozu web. 
stránek obce 
 
Předsedající: 
Předmětem návrhu úpravy stávající smlouvy je navýšení ceny za provoz webových stránek obce         
ze současných 4.900,00 Kč ročně na 7.180,00 Kč ročně (uvedeno bez DPH). 
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh úpravy smlouvy se spol. Galileo Corp. s.r.o. na zajišťování provozu 
web. stránek obce a souhlasí s cenou 7.180,00 Kč bez DPH ročně. Uzavřením takto upravené smlouvy 
pověřuje starostku obce. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 



 

6 

 
 
 
 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0   
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 10. - Dokončení akce “Modernizace autobusových čekáren v Novém Kramolíně” 
 
Předsedající: akce dokončena, zbývá jen drobná terénní úprava u čekárny u rybníka, což je již 
dohodnuto s firmou Ing. Kovaříka, Chodov. 
 
Zopakování souhrnu celkových nákladů akce: 
 
Čekárny - dodavatel L-DEN mobiliár, spol. s r.o., Kamenná 202/40, 966 22 Lutila, SK - 100.875,00 Kč 
bez DPH  
Podkladovédesky - dodavatel Ing. Oldřich Kovařík, Chodov 194, 345 33 Trhanov - 69.563,44 Kč bez 
DPH  
Dotace poskytnutá obci Plz. krajem - 100.000,00 Kč 
 
Vlastní náklady obce včetně DPH po zaokrouhlení - 85.047,00 Kč (v rozpočtu obce vyčleněna částka 
100.000,00 Kč) 
 
Předsedající - návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí dokončení akce “Modernizace autobusových čekáren v Novém 
Kramolíně”. Schvaluje bez výhrad dodavatele autobusových čekáren i podkladových desek, obsah         
i uzavření smluv o dílo, úhradu souvisejících faktur a provedení celé akce. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 

Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 11. - Vypracování projektové dokumentace na část veřejného osvětlení u nádraží a 
cenová nabídka na realizaci stavby 
 
Předsedající:  
Projektová dokumentace vypracována Ing. Jaroslavem Reiningerem, Baldovská 101, Domažlice,          
ve spolupráci se spol. Gabriel a Pangrác, spol. s r.o., Školní 112, Domažlice, částka za vyhotovení 
projektu 13.310,00 Kč vč. DPH.  
Vydán územní souhlas se záměrem stavby.  
Spol. Gabriel a Pangrác vypracovala cenovou nabídku na zhotovení akce v celkové částce 199.754,00 
Kč bez DPH. 
Náklady zahrnuty v rozpočtu na rok 2022.  
Podána žádost Plz. kraji o finanční podporu na tuto akci z dotačního titulu PSOV PK 2022 – Projekty 
obcí. 



 

7 

 
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje vypracování projektové dokumentace na část veřejného osvětlení                 
u nádraží a souhlasí se zhotovením stavby spol. Gabriel a Pangrác spol. s r.o., Školní 112, Domažlice, 
dle předložené cenové nabidky ze dne 24. 2. 2022. Uzavřením smlouvy o dílo pověřuje starostku obce. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 12. -  Vypracování projektové dokumentace na vodovodní a kanalizační přípojky            
ke dvěma staveb. pozemkům u plánované cyklostezky pod skálou a na část veřejného 
osvětlení tamtéž 
 
Předsedající:  
Stavební pozemky jsou tvořeny parc. čísly: 
Pozemek 1 – 488/9, 1251 a 488/12, pozemek 2 – 488/10 a 1252, vše k. ú. Nový Kramolín.   
Projektová dokumentace na vodovodní a kanalizační přípojky bude vyhotovena spol. Vavřička projekce 
s.r.o., Částkova 689/74, Plzeň, za částku 18.000,00 Kč bez DPH, je již vydán územní souhlas             
se záměrem stavby.  
Projektovou dokumentaci na část veřejného osvětlení vyhotovil Josef Zíka, Milavče 131, (projektoval 
též přeložku kabelu kvůli cyklostezce) za částku 9.500,00 Kč, je již vydán územní souhlas se záměrem 
stavby. 
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje vypracování projektové dokumentace na vodovodní a kanalizační 
přípojky ke dvěma staveb. pozemkům u plánované cyklostezky pod skálou a na část veřejného 
osvětlení tamtéž a souhlasí s úhradou souvisejících nákladů. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 13. – Rekonstrukce západní části oplocení zahrady místní MŠ a venkovních schodů         
do budovy čp. 13 
 
Předsedající:  
Cenové nabídky vypracovali: 
Zednictví Václav Faina, Pařezov 12 – oplocení – 121.070,00 Kč vč. DPH (nabídka ze dne 9. 12. 2021)       
a schody – 30.269,00 Kč vč. DPH (nabídka stejného data). 
 



 

8 

 
 
Miloš Rada, Újezd 3 – kovová část oplocení – 67.700,00 Kč bez DPH dle aktuálních cen materiálu 
(nabídka ze dne 15. 12. 2021). 
Na základě těchto cenových nabídek bude podána žádost Plz. kraji o finanční podporu na tuto akci        
z dotačního titulu Odstraňování havarijních stavů a naléhavé potřeby obcí PK 2022.  
Akce bude provedena v době letošních letních prázdnin v MŠ. 
Náklady na rekostrukci jsou zahrnuty v rozpočtu obce na rok 2022.   
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje vypracované cenové nabídky, na základě kterých souhlasí s provedením 
rekonstrukce západní části oplocení zahrady místní MŠ a venkovních schodů do budovy čp. 13 
Zednictvím Václav Faina, Pařezov 12, a Milošem Radou, Újezd 3. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 14. - Rekonstrukce vstupní části do dvora kovárny 
 
Předsedající:  
Cenovou nabídku vypracoval dne 15. 12. 2021 Miloš Rada, Újezd 3 – 174.000,00 Kč bez DPH dle ak-
tuálních cen kovomateriálu. 
Náklady na rekostrukci jsou zahrnuty v rozpočtu obce na rok 2022.   
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje vypracovanou cenovou nabídku, na základě které souhlasí s provedením 
rekonstrukce kovové vstupní části do dvora kovárny Milošem Radou, Újezd 3.  
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 15. - Oprava komínu vedoucímu k centrálnímu zdroji vytápění v místním pohostinství 
 
Předsedající:  
Dne 3. 2. 2022 došlo ke vznícení sazí a následnému požáru komínu vedoucímu k centrálnímu zdroji 
vytápění v místním pohostinství, jehož nadstřešní část je před dalším používáním nutné opravit. 
Cenovou nabídku na opravu vypracoval Jiří Suchý, Stráž 41 - 32.800,00 Kč bez DPH. 
Řešeno jako pojistná událost.   
 
Návrh usnesení předsedající: 



 

9 

 
 
Zastupitelstvo obce souhlasí s vypracovanou cenovou nabídkou, na základě které schvaluje provedení 
opravy komínu Jiřím Suchým, Stráž 41. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 16. - Obnova komínu nad lokálem místního pohostinství, klempířské a pokrývačské 
práce 
 
Předsedající:  
Obnova komínu nad lokálem místního pohostinství z důvodu možnosti pořízení zdroje samostatného 
vytápění prostor lokálu (původní komín je z neznámých důvodů zasypán a nadstřešní část ubourána). 
Cenovou nabídku na opětovné zprovoznění komínu vypracuje Jiří Suchý, Stráž 41. 
Předběžnou kalkulaci na provedení souvisejících klempířských a pokrývačských prací vypracoval Filip 
Páral, Sedlec 24 - cca 45.000,00 Kč bez DPH - cena zahrnuje výlez, práci, lešení, materiál na ople-
chování komínu a opravu střechy. 
Zahrnuto v rozpočtu obce na rok 2022.  
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje obnovu komínu nad lokálem místního pohostinství a souhlasí                 
s předběžnou výší částky za související klempířské a pokrývačské práce, které provede Filip Páral, 
Sedlec 24. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 17. - Oprava vozu JSDHO Nový Kramolín 
 
Předsedající:  
Jedná se o vozidlo AVIA, na kterém žádná větší oprava nebyla doposud provedena, zásahová jednotka              
se v poslední době prakticky přepravovala ve zčásti porouchaném voze. 
Opravu provede firma Agrotec Domažlice, odhadovaná celková částka 25.000,00 Kč. 
Zahrnuto v rozpočtu obce na rok 2022.  
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje opravu vozu AVIA používaného JSDHO Nový Kramolín za odhadovanou 
celkovou částku 25.000,00 Kč. 
 



 

10 

 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 18. - Oprava poklopů ve vozovce II/195 v úseku místní prodejna – nádraží 
 
Předsedající:  
Cenovou nabídku na opravu opět vypracovala firma Opravy poklopů s.r.o., U Elektrárny 474, Stod, 
celková částka 66.885,00 Kč bez DPH. 
Jedná se celkem o 5 ks poklopů v místech, kde si občané na hluk stěžují nejvíce.  
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje opravu 5 ks poklopů ve vozovce II/195 v úseku místní prodejna – 
nádraží firmou Opravy poklopů s.r.o., U Elektrárny 474, Stod, za celkovou částku 66.885,00 Kč        
bez DPH. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 19. - Pořízení manipulačního jeřábku pro čerpací šachtu odpadních vod 
 
Předsedající:  
O schválení nákupu a instalace žádá provozovatel obecního vodovodu a kanalizace Praves s.r.o. 
Zařízení má sloužit k vytahování osazeného koše zachytávajícího pevné látky v přitékajících odpadních 
vodách. Momentálně je koš vyzvedáván bagrem, což je časově i finančně náročné. Provozovatel navr-
huje zakoupit typ KUNST JRPS 150, celková cena 38.952,00 Kč bez DPH (jeřábek + doprava + kotvy 
na uchycení + montáž) – cena z měsíce ledna 2022.   
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení manipulačního jeřábku pro čerpací šachtu odpadních vod            
v odhadované celkové cenové relaci 38.952,00 Kč bez DPH. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 



 

11 

 
 
 
Bod 20. - Pořízení výčepního zařízení na potravinářský plyn do místního pohostinství 
 
Předsedající: kompresor v sálu pohostinství je zastaralý a již delší dobu mimo provoz. Rozvod piva      
by se přepojil z kompresoru na na potravinářský plyn.   
Zařízení dodá pivovar, jedná se o: 
Lahev - 4.800,00 Kč 
Náplň - 700,00 Kč 
Hodiny (ukazatel) - 1.200,00 Kč 
Práce - 500,00 Kč 
CELKEM 7.200,00 Kč 
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje pořízení výčepního zařízení na potravinářský plyn do místního pohos-
tinství v celkové částce 7.200,00 Kč. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 21. - Výpověď pronájmu garáže na pozemku parc. č. 33, k. ú. Nový Kramolín 
 
Předsedající:  
Jedná se o Smlouvu o pronájmu nebytových prostor uzavřenou dne 16. 10. 2012 se Zdeňkem 
Hajšmanem, Nový Kramolín 28. Plánovaná výpověď z důvodu uvolnění těchto prostor pro potřeby obce 
s výpovědní lhůtou 3 měsíce dle ustanovení § 2231 odst. 1 a 2 zákona č. 89/2012 Sb. (výpovědní doba 
u věcí nemovitých) nebude nakonec nutná, neboť v období zveřejnění pozvánky na toto zasedání došlo 
k dohodě mezi starostkou obce a nájemcem na ukončení pronájmu dle ustanovení čl. II odst. 2) a) 
Smlouvy k datu 30. 6. 2022. 
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje ukončení pronájmu garáže na pozemku parc. č. 33, k. ú. Nový Kramolín, 
dle ustanovení čl. II odst. 2) a) Smlouvy o pronájmu nebytových prostor uzavřené dne 16. 10. 2012   
se Zdeňkem Hajšmanem, Nový Kramolín 28, ke dni 30. 6. 2022. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 22. - Prezentace obce v připravované knize “Plzeňský kraj, města a obce” 
 



 

12 

 
 
Předsedající:  
Vydavatelem knihy je spol. PROXIMA Bohemia, spol. s r.o., Vyšehradská 1349/2, Praha 2. 
Kniha vyjde v září roku 2022. Budou zde uvedeny naprosto všechny obce, rozsah prezentace není 
předepsán, základní prostor je poskytnut každé obci zdarma - 1/3 strany A4, dále už za poplatek        
dle ceníku. 
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje prezentaci obce Nový Kramolín v připravované knize “Plzeňský kraj, 
města a obce” v základním rozsahu, jenž není zpoplatněn. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 23. - Žádost části zastupitelů o projednání zvaní členů zastupitelstva obce na zasedání 
 
Předsedající: žadateli jsou Pavel Chmelík, Petra Horáková Krausová, Ivana Majková, Josef Pešta. 
 
Návrh usnesení žadatelů: 
ZO obce Nový Kramolín se usnáší o způsobu zvaní členů ZO a to buď SMS zprávou či zasláním e-mailu 
všem členům ZO Nový Kramolín. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 0   
Proti - 5 - Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Zdržel(a) se – 0 

 
Neschváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 24. - Žádost o pokračování finanční podpory Linky bezpečí 
 
Předsedající: žadatelem o finanční podporu je Linka bezpečí, z.s., Ústavní 95, Praha 8. 
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce neschvaluje podporu Linky bezpečí formou poskytnutí finančního příspěvku            
v jakékoli výši z rozpočtu obce. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 



 

13 

Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 25. - Žádosti o přidělení palivového dřeva na rok 2022 
 
Předsedající: žadateli jsou: 
Jaroslav Běhounek, Nový Kramolín 52 
Stanislav Faina, Nový Kramolín 30 
Květa Fainová, Nový Kramolín 35 
Pavel Filip, Nový Kramolín 38 
Miroslav Grössl, Nový Kramolín 47 
Miroslav Stodola, Nový Kramolín 15 
Helena Anderlová, Nový Kramolín 8 
Lenka Váchalová, Nový Kramolín 20 
 
Palivové dřevo bude žadatelům přiděleno dle konkrétního požadavku na základě jejich osobní dohody   
s lesním hospodářem Ing. Kulíkem. 
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje přidělení palivového dřeva všem výše uvedeným žadatelům. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 26. - Žádost jubilantky o výměnu dárkové poukázky za hotovost ve stejné výši ze zdrav. 
důvodů 
 
Luboš Hána upozorňuje, že by mohl být při rozhodování o této záležitosti ve střetu zájmů. Zastupitelé 
berou toto upozornění na vědomí. 
Předsedající: žadatelkou je Jiřina Šmídová, Nový Kramolín 62, poukázka vrácena obci dne 14. 3. 2022. 
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce souhlasí žadatelce vyhovět a schvaluje vyplacení částky 400,00 Kč v hotovosti. 
Vrácená dárková poukázka bude použita pro následujícího jubilanta. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 27. – Návrh HIK na vyřazení majetku v rámci inventarizací k 31. 12. 2021  
 



 

14 

 
Předsedající: navrženo je vyřadit inv. č. 105 – psací stůl STUDENT – hodnota 2.290,00 Kč. 
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje návrh HIK na vyřazení majetku z účetnictví v roce 2021 v rámci inventa-
rizací k 31. 12. 2021. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 28. - Žádost o pořezání keřů na obecním pozemku parc. č. 1143/1 
 
Předsedající: žadatelkou je Naděžda Kostelecká, Nový Kramolín; žádá o pořezání keřů na obecním po-
zemku parc. č. 1143/1, který sousedí s pozemkem, jenž má pronajatý a keřový porost prorůstá plo-
tem. 
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce souhlasí žadatelce vyhovět a schvaluje zahrnout úpravu předmětného keřového 
porostu do údržby veřejné zeleně v obci v letošním roce. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 29. – Rozpočtové opatření č. 9/2021 
 
Návrh usnesení předsedající: 
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 9/2021. 
 
Jiný návrh nebyl, hlasování o tomto návrhu: 
 

Pro – 5 -Luboš Hána, Michal Höferle, Jana Knopfová, Veronika Valtová, Petr Buršík   
Proti - 0  
Zdržel(a) se – 0 

 
Schváleno 5ti hlasy. 
 
 
Bod 30. - Různé informace, diskuze, závěr           
 



 

15 

 
Na vědomí: 
- Souhlas s uzavřením provozu MŠ Nový Kramolín ve dnech 7. 2. – 11. 2. 2022 
- Souhlas s prodloužením uzavření provozu MŠ Nový Kramolín až do 18. 2. 2022 
- Rozpočtová opatření č. 1-3/2021 a 5/2021 
- Ceník pro rok 2022 za uložení BRKO na kompostárnu Všeruby 
- Zjištění závady při pravidelné revizi elektrické instalace v místním pohostinství, nutno bezodkladně  
  řešit, problém dlouhodobě ignorován bývalými vedeními obce, neboť instalace ve sklepě a v kotelně        
  je dle revizního technika v dezolátním stavu, předjednáno právě s revizním technikem, který by           
  s největší pravděpodobností opravu provedl, jelikož disponuje potřebnými oprávněními pro tento          
  druh činnosti  
- Zápis z jednání rady Svazku Domažlicko dne 24. 1. 2022  
- Výše odměn od spol. EKO-KOM za období 1. 10. – 31. 12. 2021 
 
Diskuze: 
Kontejner od spol. Lazce na odvoz stavební suti uložené ve dvoře kovárny po opravě omítky místní-    
ho pohostinství, přidat i kusy betonových balů bezdůvodně uskladněných z dřívějších let ve stodole       
v areálu kovárny 
 
 
 
Prosba vlastníka poz. parc. č. 275/13 a parc. č. st. 133 v k. ú. Nový Kramolín - objevivší se komplikace 
s přeplocením části obecního pozemku parc. č. 275/9 (cca 42 m2) - původní oplocení zhotoveno 
předchozími majiteli uvedených pozemků. Tato skutečnost byla stavebníkem zjištěna teprve nyní       
po provedení geometrického zaměření za účelem výstavby nového oplocení pozemku 275/13. 
Stavebník má však v předmětné přeplocené části obecního pozemku již uložen přívodní kabel NN        
k objektu stavby. Možnosti vyřešení nastalé situace - buď zřízení věcného břemene ve prospěch 
stavebníka na pozemku obce parc. č. 275/9, nebo odprodej přeplocené části tohoto pozemku 
stavebníkovi - tento by osobně upřednostnil variantu odkupu.  
 
Zařazení veřejné akce s hudební produkcí Fergas Open Air coby tradičně konané do OZV obce              
o nočním klidu   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Konec zasedání ve 14:55 hodin.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

16 

 
 
 

VÝPIS USNESENÍ 
přijatých na 39. zasedání zastupitelstva obce konaném dne 27. 3. 2022 

 

A) Zastupitelstvo obce schvaluje: 

- ověřovatele zápisu Luboše Hánu a Milana Podlahu - 5ti hlasy 

- navržený program jednání doplněný o další body – 5ti hlasy 

- zveřejnění adresného záměru na prodej pozemku parc č. 118/89 o výměře 32 m2 v k. ú. Nový 
Kramolín dle GP č. 237-452/2020, jenž bude spolu s Informací o pozemku přílohou tohoto záměru, 
Pavlu Filipovi, Nový Kramolín 38, za cenu 30,00 Kč včetně DPH za 1 m2 - 5ti hlasy 
 

- poskytnutí účelové dotace Plz. kraji na zajištění dopravní obslužnosti obce v roce 2022 ve výši 
9.636,00 Kč – 5ti hlasy 
 

- návrh Smlouvy č. Z_S24_12_8120082063 s ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, o realizaci přeložky 
distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické energie a souhlasí s úhradou zálohy na provede-
ní předmětné přeložky, a to na základě zálohové faktury v částce 202.195,00 Kč - 5ti hlasy 
 

- uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o využívání systému zavedeného obcí Nový Kramolín            
pro nakládání s komunálním odpadem s Josefem Langem, IČ 733 74 300, adresa provozovny Nový 
Kramolín 34, kterým se ruší Dodatek č. 1 k téže Smlouvě - 5ti hlasy 
 

- návrh úpravy smlouvy se spol. Galileo Corp. s.r.o. na zajišťování provozu web. stránek obce a 
souhlasí s cenou 7.180,00 Kč bez DPH ročně - 5ti hlasy 

 
- bez výhrad dodavatele autobusových čekáren i podkladových desek akce “Modernizace autobusových 

čekáren v Novém Kramolíně”, obsah i uzavření smluv o dílo, úhradu souvisejících faktur a provedení 
celé akce – 5ti hlasy 

 
- vypracování projektové dokumentace na část veřejného osvětlení u nádraží a souhlasí se zhotovením 

stavby spol. Gabriel a Pangrác spol. s r.o., Školní 112, Domažlice, dle předložené cenové nabidky      
ze dne 24. 2. 2022 - 5ti hlasy 

 
- vypracování projektové dokumentace na vodovodní a kanalizační přípojky ke dvěma staveb. 

pozemkům u plánované cyklostezky pod skálou a na část veřejného osvětlení tamtéž a souhlasí         
s úhradou souvisejících nákladů – 5ti hlasy 

 
- vypracované cenové nabídky, na základě kterých souhlasí s provedením rekonstrukce západní části 

oplocení zahrady místní MŠ a venkovních schodů do budovy čp. 13 Zednictvím Václav Faina, Pařezov 
12, a Milošem Radou, Újezd 3 – 5ti hlasy 

 
- vypracovanou cenovou nabídku, na základě které souhlasí s provedením rekonstrukce kovové vstupní 

části do dvora kovárny Milošem Radou, Újezd 3 – 5ti hlasy 
 

- vypracovanou cenovou nabídku, na základě které schvaluje provedení opravy komínu Jiřím Suchým, 
Stráž 41 – 5ti hlasy 

 
 



 

17 

 
 
 

- obnovu komínu nad lokálem místního pohostinství a souhlasí s předběžnou výší částky za související 
klempířské a pokrývačské práce, které provede Filip Páral, Sedlec 24 – 5ti hlasy 
 

- opravu vozu AVIA používaného JSDHO Nový Kramolín za odhadovanou celkovou částku 25.000,00 Kč 
– 5ti hlasy 
 

- opravu 5 ks poklopů ve vozovce II/195 v úseku místní prodejna – nádraží firmou Opravy poklopů 
s.r.o., U Elektrárny 474, Stod, za celkovou částku 66.885,00 Kč bez DPH – 5ti hlasy 
 

- pořízení manipulačního jeřábku pro čerpací šachtu odpadních vod v odhadované celkové cenové 
relaci 38.952,00 Kč bez DPH – 5ti hlasy 

 
- pořízení výčepního zařízení na potravinářský plyn do místního pohostinství v celkové částce 7.200,00 

Kč – 5ti hlasy 
 

- ukončení pronájmu garáže na pozemku parc. č. 33, k. ú. Nový Kramolín, dle ustanovení čl. II odst. 2) 
a) Smlouvy o pronájmu nebytových prostor uzavřené dne 16. 10. 2012   se Zdeňkem Hajšmanem, 
Nový Kramolín 28, ke dni 30. 6. 2022 – 5ti hlasy 
 

- prezentaci obce Nový Kramolín v připravované knize “Plzeňský kraj, města a obce” v základním 
rozsahu, jenž není zpoplatněn – 5ti hlasy 

 
- přidělení palivového dřeva všem žadatelům uvedeným v bodu č. 25 programu dnešního jednání – 5ti 

hlasy 
 

- vyplacení částky 400,00 Kč v hotovosti jubilantce Jiřině Šmídové, Nový Kramolín 62, jakožto výměny 
za dárkovou poukázku ve stejné výši – 5ti hlasy 

 
- návrh HIK na vyřazení majetku z účetnictví v roce 2021 v rámci inventarizací k 31. 12. 2021 – 5ti 

hlasy 
 

- zahrnout úpravu keřového porostu na obecním pozemku parc. č. 1143/1 do údržby veřejné zeleně     
v obci v letošním roce – 5ti hlasy 
 

- Rozpočtové opatření č. 9/2021 – 5ti hlasy 
 

 
B) Zastupitelstvo obce neschvaluje: 

- dodatečně zařadit do programu jednání „Žádost části zastupitelů o svolání zastupitelstva, kteří navr- 
  hují program – projednání hospodaření obce Nový Kramolín” - 5ti hlasy 
 
- návrh zastupitelů Pavla Chmelíka, Petry Horákové Krausové, Ivany Majkové, Josefa Pešty na přijetí   
  usnesení “ZO obce Nový Kramolín se usnáší o způsobu zvaní členů ZO a to buď SMS zprávou či zas-  
  láním e-mailu všem členům ZO Nový Kramolín” – 5ti hlasy 
 
- podporu Linky bezpečí formou poskytnutí finančního příspěvku v jakékoli výši z rozpočtu obce – 5ti  
  hlasy 
 

 
 
 



 

18 

 
 
 
C) Zastupitelstvo obce pověřuje: 
 
- starostku obce uzavřením smlouvy viz bod 6. programu jednání – 5ti hlasy 

 
- starostku obce uzavřením Smlouvy viz bod 7. programu jednání – 5ti hlasy 

 
- starostku obce uzavřením Dodatku č. 2 viz bod 8. programu jednání – 5ti hlasy  

 
- starostku obce uzavřením Smlouvy viz bod 9. programu jednání – 5ti hlasy 

 
- starostku obce uzavřením smlouvy o dílo viz bod 11. programu jednání – 5ti hlasy 

 
 
 

D) Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 
 
- dokončení akce “Modernizace autobusových čekáren v Novém Kramolíně” 

 
- informace uvedené v bodu 30. programu jednání  
 
 
 
 
Zapsala:  
 
Jana Knopfová ……………………………………………dne  ………………………………… 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu:  
 
 
Luboš Hána ……………………………………………    dne …………………………………… 
 
 
Milan Podlaha  ……………………………………………   dne …………………………………… 
 
 
 
 
 
Starostka obce Jana Knopfová  
    
 
………………………………….…  dne …………………………… 
 
 
 
 
 
Místostarosta obce Michal Höferle 
 
 
……………………………………… dne ……………………………  


